

چرا چین و روسیه اینگونه اند



عبدالکرم رازی

تحلیلگر سیاسی

در عالم دیپلماسی تنها منافع کشور مهم است و مقامات دیپلماتیک می‌کشند که منافع کشور خود را در برابر منافع سایر کشورها تأمین کنند. از این منظر در جهان برای قدرت‌های بزرگ و حتی همین چین و روسیه که در یک جبهه با آنها قرارداریم، تنها منافع مهم است و هیچ کشوری حاضر نیست منافع خود را به خاطر دوستی با کشوری دیگر و حتی در یک راستا بودن در موضوعات مختلف با کشورها را به خطر بیندازد. اخیراً شاهد هستیم هم چین و هم روسیه در ارتباط با کشورهای عربی پای بیابانه‌هایی را امضا می‌کنند که به نفع ایران نیست و در این بیابانه‌ها توصیه‌هایی به ایران می‌شود. واقعیت آن است که دوستان ایران در حالی که انتظاری از آنها نمی‌رود پای این بیابانه‌ها را امضا می‌کنند که تلقی آنان این است که کشورهای جنوبی خلیج فارس از ثروت‌های بی‌شماری برخوردارند؛ ثروتی که آنقدر زیاد است که حتی چین و روسیه هم علاقه‌مند هستند از این ثروت در جهت توسعه کشور خود و شکوفایی اقتصاد کشورشان از آن استفاده کنند. لذا به هر اقدامی دست می‌زنند که در این ثروت با اعراب شریک شوند از این جهت هم می‌کشند که هر شیوه رضایت آن‌ها را جلب کنند. البته چین و روسیه و برخی کشورهای دیگر از ارتباطات و روابط مناسبی با ایران دارند اما چون مشاهده می‌کنند که تهران در یک چالش سیاسی در روابط خارجی خود افتاده است، اگر چنین اقداماتی علیه ایران را در دستور کار قرار دهند به صورت طبیعی عکس‌العملی از سوی ایران علیه آنها اتفاق نمی‌افتد. روسیه و چین بررسی می‌کنند که در ایران منافع بیشتری دارند یا در کشورهای حوزه خلیج فارس، هر جا منافع بیشتری داشته باشند به آنجا و به طرف آن کشور حرکت می‌کنند. ضمن اینکه کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس و امارات به مقامات کشورهای مختلف که به کشورشان می‌آیند اصرار می‌کنند که از آنها علیه ایران امضا و تأییدیه بگیرند. تا زمانی که ایران از این وضعیت بین‌المللی خارج نشود و سایر کشورها نیز احساس نکنند در ارتباط با ایران منافعی را می‌توانند کسب کنند، شاهد همین مسائل خواهیم بود و در آینده نیز چنین موضع‌گیری‌های نادرستی علیه ایران از سوی این کشورها ادامه پیدا می‌کنند. حال این سوال به وجود می‌آید که مگر نه اینکه ایران با روسیه و چین متحد است پس چرا این دو کشور علیه ایران دست به اقداماتی می‌زنند که زیمنده ارتباط آنها با تهران نیست. حال اینکه اصل و اساس برای آنها منافع است و اینکه ایران در سازمان‌هایی عضو است که آنها نیز در آن حضور دارند، برای آنها از درجه اهمیت بالایی برخوردار نیست چرا که آن‌ها تنها به منافع خود و پیشرفت کشورشان می‌اندیشند. در جنگ اوکراین هم مشاهده کردیم که چین هیچ کمک نظامی به روسیه نکرد چون منافع آنها در آن بود که از سوی غربی‌ها مورد تهدید و تحریم قرار نگیرند. عضو یک سازمان شدن دلیلی نمی‌شود که کشورها در ارتباط با ایران منافع خود را در نظر نگیرند، چنین مواردی باید برای ایران از اهمیت برخوردار باشد و تهران نیز در مواجهه با کشورهای مختلف باید تنها به منافع خود بیندیشد همان‌طور که کشورهای بزرگ اینگونه می‌اندیشند.

خبر

فرمانده سپاه پاسداران:

ما از تحریم‌ها عبور کرده‌ایم

فرمانده کل سپاه گفت: ما با راهبرد، تحریم را شکستیم و نمی‌توان همه قاعده‌های شکستن این سیاست را بیان کرد و هنوز بسیاری از آن باید محرمانه بماند؛ دشمن با همه قوا به میداد آمد و پیروزی در این میدان منتهی به قوت ایمان و امید شدنی است. به گزارش تسنیم، سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی عصر دیروز در مراسم افتتاحیه بیست و هشتمین دوره طرح ولایت بسیج دانشجویی طی سخنانی اظهار داشت: شما دانشجویان در مرکز اندیشه و تدبیر و افق‌های بلند تفکر امام راحل و رهبر انقلاب اسلامی در یافته‌اید که دانشگاه مبدأ همه تحولات است. وی افزود: هر جامعه‌ای بازتاب اندیشه و تفکر آن جامعه است؛ شاکله واقعی یک جامعه، تجسم عینی تفکر اوست و هیچ چیزی در عالم جدای از آنچه در اذهان می‌گذرد شکل نمی‌گیرد. هويت یک کشور و شخصیت یک ملت دقیقاً پژواک فکر اوست. سرلشکر سلامی گفت: دقیقاً جهت‌گیری‌های اساسی حرکت یک کشور و یک انقلاب بزرگ نتیجه نوع اندیشه و ماهیت فکر سیاسی اوست. در گذشته منشأ شکل‌گیری هويت فرهنگی یک جامعه است؛ ارزش‌های جامعه در دانشگاه کورین پیدا می‌کند؛ همان‌طور که این اتفاق در حوزه علمیه رخ می‌دهد. هنجارها، معیارها و ارزش‌های فرهنگی یک جامعه که مناسبات اجتماعی را تعیین و طهارت اخلاقی یک جامعه را تضمین می‌کند، در دانشگاه‌ها تعیین این مهم می‌پردازد. وی اظهار داشت: امروز در یکی از فرازهای جدی تاریخ انقلاب هستیم و ما این ۴۵ سال را تجربه کرده‌ایم و در قلب حوادث بوده‌ایم. البته در تمام این فراز و نشیب‌ها یک حقیقت را باور کرده‌ایم، اینکه در فضای نابرابر این تقابل، همواره نصرت الهی شامل ما شده است. سردار سلامی گفت: تمام راهبردهای آزموده شده جهانی و سناریوهایی که منصل از یکدیگر در نقطه به نقطه جهان پیاده شده، در کامل‌ترین شکل خود به صورت یکجا و هم‌زمان علیه ما پیاده‌سازی شده؛ به نحوی که دشمن کمترین خود او رده تا در هر زمان نیروی قطعی را در نقطه قطعی اعلام کند. نقطه قطعی یعنی حمله به مرکز ثقل؛ آنچه دشمن در علم فیزیک در دانشگاه‌ها تدریس می‌کند در علم سیاست آن را شبیه‌سازی می‌کند. سرلشکر سلامی تصریح کرد: دشمن با راهبرد که ما هم تجربه‌ایم، تفرقه، استتعاله و تحریم، ما را در تقاطع این فشارها قرار داده ولی ما امروز ایران بزرگ، نافذ، وسیع‌تر از مرزهای جغرافیایی، یک ایران جهانی شده را می‌بینیم. این نتیجه‌ی طبیعی اعمال سخت‌ترین تهدیدهاست. تا در میدان رقابت با تیم‌های قوی وارد نشوید حتی در ورزش هم قوی نمی‌شوید. خوشبختانه با دشمنی بزرگ درگیر بودیم و بدون داشتن دشمن بزرگ، قوی نمی‌شدیم و رشد نمی‌کردیم.

رئیس‌جمهور:

آفریقا سرزمین فرصت‌هاست و نباید مورد غفلت واقع شود



وزارت خارجه، وزیر اراضی و کشاورزی، رئیس سازمان غذا و داروی زیمبابوئه و نماینده شرکت ماگا به امضا رسید. در پایان مراسم امضای اسناد، سید ابراهیم رئیسی در سخنانی با بیان اینکه شاید رابطه دوستی ما به آفریقا و زیمبابوئه مورد پسند برخی‌ها نباشد، گفت: برای ما مهم نیست که کسی این روابط را بیسندد یا نه، بلکه مهم این است که محور این روابط تلاش برای تأمین منافع دولت و ملت و کشور ایران و زیمبابوئه است. رئیس‌جمهور اظهار داشت: تاکید ما بر تسریع در اجرای تفاهم‌نامه‌ها و اسناد همکاری امضا شده میان دو کشور است تا نتایج آنها در عمل به تأمین منافع دولت بینجامد. سید ابراهیم رئیسی پس از پایان سفر منطقه‌ای اشاره کرده به دعوت سه کشور آفریقا که به دعوت

آرمان ملی: رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در ادامه برنامه‌های سفر به اوگاندا در نشست بین‌الدیان که با حضور و سخنرانی شیخ شعبان رمضان مواجه مفتی اوگاندا، کازینبا موگاری اسقف اعظم مسیحیان اوگاندا و خانم رقیه ناکاداما معاون نخست‌وزیر اوگاندا در مسجد ملی این کشور برگزار شد، مساجد را مهم‌تر از هر جای دیگر به نام انسان‌ها در برابر خداوند معرفی کرد و گفت: تبیین معارف دینی، توجه به مسائل و مشکلات مسلمانان و تلاش برای رفع این مشکلات و اصلاح اجتماعی از مهم‌ترین کارکردهای مساجد است. سید ابراهیم رئیسی گفت: امروز نهاد خانواده با ترویج همجنس‌گرایی که یکی از زشت‌ترین انحراف‌ها و مورد نفرت همه ادیان الهی و ابراهیمی است، مورد تهدید قرار گرفته است، در حالی که توجه به خانواده و تشکیل خانواده از نقاط اشتراک میان ادیان ابراهیمی است. در همین راستا با سفر رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به زیمبابوئه، مقامات دو کشور در حضور رئیسی و امرسون منانگاگوا ۱۲ سند و تفاهم‌نامه همکاری امضا کردند. همکاری

آیتا... سید حسن خمینی:

مردم ایران در دفاع از تمامیت ارضی کشور با کسی تعارف ندارند



آرمان ملی: یادگار امام گفت: در شرایطی که هزاران عامل ناامیدی ممکن است وجود داشته باشد، ورزش می‌تواند در جهت امید نقش بالایی داشته باشد. آیتا... سید حسن خمینی در دیدار اعضای تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران در حسینیه جماران در سخنانی با توصیه به این که «قدر تیم خود را بدانید»، گفت: مراقب باشید که انسان ممکن است با یک چرخش کوچک از گردنه بیرون برود. ممکن است ده سال آینده جزو لیژنورها باشید، اما هدف خود را صرفاً معطوف به این نقطه نکنید، چرا که زندگی فراز و فرودهای زیادی دارد. قبل از شما نیز بازیکنان زیادی بوده‌اند و بعداً هم خواهند بود؛ چه بخواهیم چه نخواهیم زمان می‌گذرد. وی با توصیه به اکتال به خدا، یادآور شد: انسان‌هایی که با خدا رابطه عاطفی برقرار می‌کنند نه با شکست‌ها، تمنای می‌شوند و نه با پیروزی‌ها دچار غرور می‌شوند. لذا در هر لحظه رفاقت با خدا را حفظ کنید و هیچ‌گاه مغرور نشوید. یادگار امام با آرزوی زندگی سالم‌برای بازیکنان تیم نوجوان، بر قطع نشدن ارتباط با خدامجدداً تأکید کرد و سپس گفت: با خود عهد ببندید که با محله و هم‌بازی‌های خود در آنجا ارتباط عاطفی خود را حفظ

محمد باقر قالیباف:

دخالت نمایندگان در عزل و نصب‌ها خلاف قانون است

آرمان ملی: رئیس مجلس با تأکید بر فراموش نکردن مردم، اظهار داشت: فراموش نکردن مردم فقط به این معنا نیست که به آنها خدمت کنیم بلکه به این معناست که هر گاه قصد داریم هر کاری انجام دهیم و مأموریتی داریم که برای مردم انجام دهیم با استفاده از خود مردم انجام دهیم. محمد باقر قالیباف گفت: در هر حرکتی که مردم را از آن جدا کرده و ما دولتی‌ها تصور کنیم خودمان مؤثر هستیم و می‌توانیم کار انجام دهیم با شکست مواجه می‌شویم چنانکه در دوران دفاع مقدس ارتش و سپاه نیز هر گز به تنهایی نمی‌توانستند موفقیت کسب کنند بلکه مردم یعنی بسیجی‌ها بودند که با حضور خود در جنگ توانستند موفقیت ایجاد کنند در حالی که آموزش‌های حرفه‌ای نظامی هم ندیده بودند. وی در ادامه با بیان اینکه اگر مردم به صحنه بیایند می‌توانند مسائل را حل کنند، اظهار داشت: زمانی که جمع کثیری از مردم با اخلاص و با اعتقاد به سنت‌های الهی به صحنه بیایند، خداوند از جایی به ما کمک خواهد کرد که در هیچ‌کدام از محاسبات ما وجود نداشته است و این اتفاق زمانی می‌افتد مردم که موضوعیت اساسی دارند، در عرصه باشند. رئیس قوه مقننه با تأکید بر اینکه نباید تردید کرد که مشکلات اقتصادی امروز به این دلیل است که اقتصاد را از دست مردم گرفته و آن را دولتی کرده‌ایم، به فرمایشی از امام (ره) درباره عدم دخالت دولت در امورات اقتصادی و استفاده از ظرفیت مردم، اشاره و تصریح کرد: حضرت امام (ره) که فقیه، مجتهد و تاریخ‌ساز فرهنگ شیعه است، می‌فرماید دخالت دولت در اقتصاد، نامشروع

شنبه
۲۴ • ۰۴ • ۱۴۰۲
شماره ۱۵۹۸

armanmeli.ir

۲۶ ذی‌الحجه ۱۴۴۴ / ۱۵ جولای ۲۰۲۳

دولت‌گام‌های بزرگی در

عدالت آموزشی برداشته است



معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه‌ای در خصوص ایجاد عدالت آموزشی و بررسی وضعیت بازماندگان از تحصیل، گفت: غفلت از نظام آموزشی زمانی نمایان می‌شود که جبران نیروی تحصیل‌کرده امکان پذیر نباشد و باید با توجه به اهمیت این موضوع در دولت سیزدهم و همچنین هوش و استعداد کودکان و نوجوانان ایرانی با برنامه‌ریزی منظم و کمک اندیشکده‌ها و پژوهشکده‌های مطالعاتی آمار بازماندگان از تحصیل را به صفر رساند. محمد باقر قالیباف افزود: دولت مردمی سیزدهم گام‌های بزرگی در رفع موانع ایجاد عدالت آموزشی برداشته است و آمار بازماندگان از تحصیل سند تحول را محقق کرد. وی با اشاره به آمار بازماندگان از تحصیل در برخی از استان‌ها، بر ضرورت شکل دادن یک قرارگاه و رفع چالش‌های این استان‌ها در حوزه آموزش و پرورش تأکید و وزیر آموزش و پرورش را موظف کرد برنامه عملیاتی این قرارگاه به سرعت آماده و عملیاتی شود.

فرامین مقام معظم رهبری

در حوزه رسانه اجرا شود



سخنگوی دستگاه قضا در رابطه با ویژگی‌های شخصیتی شهید بهشتی اظهار کرد: پرکار بودن شهید، منظم بودن، با ابتکار بودن و برخورد صلح‌آمیز بودن از خصوصیات شهید بهشتی بود که رهبر معظم انقلاب در دیدار اخیر با مسئولان قضایی بر آن تأکید داشتند. مسعود ستایشی گفت: در هر کاری باید به این خصوصیات متمسک شویم تا مسیر شهید بهشتی را ادامه دهیم. وی تصریح کرد: جایگاه قوه قضائیه فراز دیگر فرمایش معظم‌له بود که باید در این رابطه نیز با دقت عمل کنیم. ایشان فرمودند که کارتان بسیار مهم است لذا باید کار ما به خوبی جلوه پیدا کند و انتشار یابد. وی با بیان اینکه مناطق داوری دیگر موضوع مورد اشاره رهبر معظم انقلاب بود، گفت: خروجی اقدامات انجام شده در قوه قضائیه باید همراه با رضایت مردم باشد. ستایشی تصریح کرد: برای محقق شدن فرامین مقام معظم رهبری باید سر فصل‌های عملیاتی شدن دستورات ایشان فراهم شود.

روسیه موضع اخیرش را

سریعاً اصلاح کند



خطیب جمعه تهران در رابطه با بیانیه پایانی گفت‌وگوهای راهبردی وزرای خارجه روسیه و کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس گفت: با توجه به روابط راهبردی و استراتژیک تهران و مسکو و منشور سازمان شانگهای در مورد احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی کشورهای عضو، انتظار جدی ملت عزیز ایران و ملت مسلمان منطقه از مسکو تصحیح و اصلاح عاجل موضع اخیر است. حجت‌الاسلام ابوترابی‌فر با اشاره به اینکه هفته‌تأمین اجتماعی به نوعی گرامیداشت خدمت به مردم است، بیان کرد: هفته‌ای است که تبیین‌کننده جایگاه فخر نظام تأمین اجتماعی برای تحقق عدالت و امنیت و کرامت انسانی احاد جامعه در حکمرانی مبتنی بر عفت‌اندیشی و دانش و معارف وحیانی است. وی تصریح کرد: نظام تأمین اجتماعی نقش تعیین‌کننده‌ای در حکمرانی دینی دارد،

کوتاه

بازگشت ۱۵ زندانی ایرانی از امارات به کشور

در پی سفر وزیر امور خارجه کشورمان به امارات عربی متحده و رایزنی رئیس دستگاه دیپلماسی با مقامات عالی‌رتبه این کشور و موافقت رئیس امارات عربی متحده، تعداد ۱۵ نفر از اتباع ایرانی زندانی در آن کشور مورد عفو قرار گرفتند و بزودی پس از طی مراحل اداری، به کشور باز خواهند گشت. براساس اعلام وزارت امور خارجه، حمایت کنسولی و قضایی از ایرانیان خارج کشور و رسیدگی به وضعیت آنان از جمله زندانیان، با جدیت توسط وزارت امور خارجه ادامه خواهد یافت. حسین امیرعبدالله، بیان اول تیر ماه سالجاری در سفری به چهار کشور حوزه خلیج فارس به امارات عربی متحده رفت و ضمن دیدار با رئیس امارات با عبدالله، بن زاید آل نهیان وزیر خارجه امارات عربی متحده نیز در ابوظبی دیدار و گفت‌وگو کرد.

واکنش یک فعال سیاسی به سخنان رئیس‌جمهور کتبا

رئیس‌جمهور کتبا در دیدار با ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور اسلامی ایران گفته گرمای سخنان رئیسی فوق‌العاده است. کامبیز مهدی‌زاده فعال سیاسی در واکنش به این خبر در توییچ نوشت: ما هم در تأیید صحبت رئیس‌جمهور کتبا می‌گوییم آقای رئیسی گرمای کلمات شما فوق‌العاده است. گرمای لابلرتن رخ طلا و سکه، تب دلار و تب و تاب بالا رفتن قیمت گوشت و مرغ را مردم با گوشت و پوست و استخوان لمس می‌کنند.

مداح در برابر نظام پایسته آبروی خودش را برده

مداح اهل بیت با بیان اینکه اگر میان‌دار مرضی شود گاهی هیأت می‌باشد تصریح کرد: میان‌دارها تمام نسبت‌ها را بلد بودند. میان‌دار خودش اول اشک ریز مجلس سیدالشهدا بود. به شاعران عرض کردم که شاعر باید کنار کشته علی اکبر بنشیند و شعر بگوید. منصور ارضی افزود: مداح می‌تواند جلوی ظلم پایسته، اما وقتی پای این نظام ۳۰۰ هزار خون ریخته است، نظام بر نمی‌گردد، اما آبروی ما ریخته می‌شود و باید بدانیم گاهی با اعمال و رفتار و خواندن خود آبروی امام حسین را می‌بریم. امام حسین با ما زندگی می‌کنند، اما ما با ایشان زندگی نمی‌کنیم. ارضی تصریح کرد: خدا روزی را نیاورد که کسی وارد هیأت شود و بگوید من گرفتار هستم و ما دست او را بگیریم. اولین دست گیر او باید میان‌دار هیأت باشد.

روسیه تکلیف بر جام را مشخص کرد

وزیر خارجه روسیه در یک کنفرانس مطبوعاتی در حاشیه نشست وزیران اتحادیه کشورهای جنوب شرق آسیا (آسه آن) در جاکارتا گفت: «خروج از توافق حاصل شده. بنابراین من به احتمال از سرگیری برجام خیلی خوشبین نیستم.» «لوروف گفت: برجام به سادگی توسط ایالات متحده نابود شد. زمانی که دولت جدید (دولت بایدن) روی کار آمد، آنها گفتند که آماده بازگشت به توافق هستند، اما به جای تصمیم‌گیری برای احیای کامل قطعنامه و خود برجام، اقدام به چانه‌زنی کردند.»

سفیر ایتالیا احضار شد

در پی میزبانی چند نماینده مجلس ایتالیا از سرکرده گروهک تروریستی منافقین در پارلمان این کشور، سفیر ایتالیا در تهران به وزارت امور خارجه احضار و به وی گفته شد که میزبانی از یک جنایتکار تروریست، مصداق بارز ترویج و تشویق تروریسم است. میزبانی چند نماینده مجلس ایتالیا از سرکرده گروهک تروریستی منافقین و وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران شد. بر همین اساس و در اعتراض به این اقدام، مدیرکل غرب اروپای وزارت امور خارجه روز پنجشنبه ۲۲ تیرماه «جزوه بیرونی» سفیر ایتالیا در تهران را به وزارت امور خارجه احضار کرده و با تأکید بر تعهدات بین‌المللی ایتالیا در مقاله به تروریسم تصریح کرد: میزبانی چند نماینده ایتالیا از یک جنایتکار تروریست، مصداق بارز ترویج و تشویق تروریسم است و جمهوری اسلامی ایران حمایت از تروریسم را در هیچ‌بوع و شکلی از سوی هیچ‌کس بر نمی‌تابد و آن را به شدت محکوم می‌کند.

بازگشت رافتی‌پور به ایران

کاردار سفارت جمهوری اسلامی ایران در ریاض از بازگشت علی اکبر رافتی‌پور به تهران خبر داد. کاردار سفارت جمهوری اسلامی ایران در ریاض از بازگشت علی اکبر رافتی‌پور از جد به مقصد تهران در عصر پنجشنبه ۲۲ خیر داد. حسن زنگار اظهار داشت: با عنایت به تأکیدات وزیر امور خارجه کشورمان و با پیگیری‌های انجام شده از سوی سفارت جمهوری اسلامی ایران در ریاض و سرکشی گری جمهوری اسلامی ایران در جد، اسکال به وجود آمده در خروج آقای تهران ترک کرد. زرنگار از مساعدت‌های مسئولان ذی‌ربط عربستان و به ویژه وزارت خارجه این کشور قدرانی کرد.